



Folketingets Trafikudvalg
Christiansborg
1240 København K

Frederiksholms Kanal 27 • 1220 København K • Telefon 33 92 33 55

Dato : 7. marts 2006
J.nr. : 300-13

Trafikudvalget har i brev af 15. februar 2006 stillet mig følgende spørgsmål 19 til lovforslag L 127, som jeg hermed skal besvare.

Svaret vedlægges i 5 eksemplarer.

Spørgsmål 19:

”Ministeren bedes kommentere henvendelse af 14. februar 2006 fra SIC vedr. fejl i rapport udarbejdet af professor Hans Falk Burcharth, jf. L 127 – bilag 7.”

Svar:

Jeg har forelagt spørgsmålet for Kystdirektoratet, som er statens sagkyndige på området. Direktoratet har oplyst mig følgende, som jeg skal henholde mig til:

”Kystdirektoratet har ved mail af 11. januar 2006 fra Nordjyllands Amt til orientering modtaget professor Hans Falk Burcharths afsluttende rapport vedrørende drænforsøget ved Gl. Skagen. Det fremgik af mailen, at rapporten er betalt af Skagen Kommune og amtet, ligesom det er tilfældet med de sidste 2 års opmålinger. Det fremgik videre, at rapporten ville blive fremlagt for Amtsrådets Udvalg for Teknik og Miljø den 17. januar 2006. I rapportens indledning anfører Burcharth, at rapporten er udarbejdet efter anmodning fra Skagen Kommune.

Kystdirektoratet har læst rapporten og er bekendt med, at SIC ikke er enig i rapportens konklusioner. Denne uenighed betragtes alene som et forhold mellem professor Burcharth og SIC.”

Rapporten er som nævnt rekvireret og betalt af amt og kommune. Den evaluerer hele forsøgsperioden på grundlag af de seneste 2 års data og opmålinger (betalt af amt og kommune) og en tidligere godkendt og offentliggjort evalueringsrapport. Jeg kan desuden oplyse, at Skagen kommune har oplyst til Kystdirektoratet, at hverken Nordjyllands Amt eller Skagen

Kommune anser rapporten for at være fortrolig. Rapporten vil derfor blive fremsendt til Trafikudvalget.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Flemming Hansen', with a horizontal line above it.

Flemming Hansen